
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 г. № 

О проведении ремонтно (аварийно)-восстановительных работ многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: город Рязань, ул. Пушкина, д. 47 к. 2 

На основании распоряжения администрации города Рязани от 09.12.2022 № 1692-р 
«О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера на территории 
города Рязани», заключения межведомственной комиссии по признанию помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции от 29.12.2022 
№ 29, постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 
«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым домом», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

городской округ город Рязань, распоряжением администрации города Рязани 

от 12.01.2023 № 21-л «О возложении обязанностей», администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  
1. Провести ремонтно (аварийно)-восстановительные работы многоквартирного 

дома, расположенного по адресу: город Рязань, ул. Пушкина, д. 47 к. 2. 
2. Управлению капитального строительства администрации города Рязани 

(Козлов А.А.) заключить муниципальный контракт на изготовление проектно-сметной 
документации для проведения работ, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

3. МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 

города Рязани» (Звездочкин С.В.) организовать проведение ремонтно (аварийно)-

восстановительных работ согласно изготовленной проектно-сметной документации. 

4. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Рязани (Кожин Д.А.): 
- при наличии оснований предоставить в установленном порядке жилые помещения 

маневренного фонда гражданам, зарегистрированным по месту жительства 
в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, на основании 

их заявлений на период проведения ремонтно (аварийно)-восстановительных работ; 



- по результатам завершения ремонтно (аварийно)-восстановительных работ 

расторгнуть с гражданами договоры найма жилых помещений маневренного фонда; 
- направить в министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства Рязанской области информацию для актуализации региональной 
программы капитального ремонта многоквартирных домов Рязанской области, в которой 
учесть работы, проведенные в многоквартирном доме, расположенном по адресу: город 

Рязань, ул. Пушкина, д. 47 к. 2 и указанные в пункте 1 настоящего постановления. 

5. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости» и на официальном сайте 
администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ромодина М.Д. 

И.о. главы администраций , \ \ А.Н. Пустовалов 
'С. 
& 

http://www.admrzn.ru

